
Büro
28.13 m²

1.03

7.27 m²

1.02.2
Technik

1.07

5.70 m²
Technik

1.06
Technik
16.23 m²

Übergang
12.44 m²

1.04.2

0.22
Aufzug

1.23
Flur
10.58 m²

4.79 m²

1.25.2
Teeküche

1.93 m²
WC
1.25.3

1.93 m²
WC
1.25.4

2.53 m²

1.25.5
Vorraum WC

14.57 m²
Aufenthalt MA
1.25.1

1.26

oder Abstell
5.31 m²

WC MA/ PM

20.43 m²

1.24
Kommunikation

Garderobe

Gruppenraum
42.53 m²

1.22

13.23 m²

1.21
Abstellraum

5.64 m²

1.04.1
Zugang

Kinderbibliothek
Luftraum

Erwachsenenbibliothek
Luftraum

7.96 m²

1.05
Flur 1.08

32.51 m²
Abstellfläche

1.01

4.25 m²
TR 1

1.20
TR 2
4.44 m²

1.02.1
Flur
6.55 m²

  D
ac

hfl
äc

he
  

  D
ac

hf
lä

ch
e 

 

79
2.3

0
74

1.7
5

25
8.3

4
41

5

27
41

3.0
35

11
5

1.7
5

25
8.3

4
41

5

27
4.7

6
4.4

2
5.1

35

27
41

8.2
5

34
2.3

25
16

2.4
1

42

27
41

1.8
0

11
5

1.6
0

11
5

95
31

3.3
6

34
2.3

25
16

2.4
1

42

 Hinweis:
 Wände (Bestand) inkl. Putz 

45 2.925 41 3.475 54 6.91 41 3.045 41 12.805 41 7.09 55 11.23 63

43412.66304.80752.47597.0931.79

4350.86

438.1453.8357.0931.79

43475.56305.10557.094112.805413.044156.915453.47412.83545

43485.55305.10557.0941512.804053.05416.915453.47412.83545

545 2.83 41 1.595 115 1.76 545 6.91 41 3.045 41 12.805 41 7.09 55 11.23 63

4311.987.0931.79

4350.86

55
2.5

4
58

5
7.6

2
59

559
1.8

7
40

5.3
2

56
2.6

1
54

59
10

.71
59

46
4.1

3
24

6.5
15

54
5

11
.89

68
92

26 68
92

85
1.87

85
1.87

72

85
1.87

72

85
1.87

72

85
1.87

72

9595

1.08
1.87

1.08
1.87

1.15
1.87

1.02

95 95

1.08
1.87

1.08
1.87

95
1.8

5

43411.205251.205306.06251.73577.094112.805413.045416.91546.8145

72

46
4.6

9
41

5
4.1

3
11

5
2.0

8
33

5

1.3
5

1.9
4

1.08
1.87

1.08
1.87

95

1.2
6

1.0
1

1.0
0

NAS

NAS
NA

NA

OK FFB= +3.65

BRH=
90cm

OK FFB= +4.95

RH (B) bis RD= 2.21m

RH (B) bis RD= 2.21m

BRH= 47cm

3 Stg. 
19/27cm1.

01
   

   
2.

13
5

RH bis RD= 3.35m
1.

01
   

   
2.

13
5

1.01      
2.135

OK FFB= +4.38 1.01      
2.135

1.
01

   
   

2.
13

5

OK FFB= +4.35

1.
01

   
   

   
2.

01
 (B

)

1.01           
2.01 (B)

          1.01
2.01 (B)

1.
01

   
   

2.
13

5

88
5    

   
  

2.
13

5

88
5    

   
  

2.
13

5

BRH= 
97cm

BRH= 
97cm

RH bis RD= 3.34m

          1.01 (i.L.)
2.15 (i.L.)

G
la

sw
an

d
   

   
   

 1
.0

1
2.

26
 (B

)

1.01      
2.1351.01     

2.135

Geländer

Abbruch Treppe (Bestand)
Treppe (neu)

1.2
0

2 2

1
1

OK Podest= +1.915

Sanierung 
Treppe (Bestand)

10 Stg. 
17.4/25.85

11 Stg.
17.57/23.3

18
.3

3/
28

14
 S

tg
.

OK Podest= +2.565

BRH=
91cm

BRH=
90cm

BRH=
50cm

BRH=
90cm

13
 S

tg
.

18
.3

3/
28

79
2.3

0
74

1.7
5

25
8.3

4
41

5

27
41

3.0
35

11
5

1.7
5

25
8.3

4
41

5

27
4.7

6
4.4

2
5.1

35

27
41

8.2
5

34
2.3

25
16

2.4
1

42

27
41

1.8
0

11
5

1.6
0

11
5

95
31

3.3
6

34
2.3

25
16

2.4
1

42

 Hinweis:
 Wände (Bestand) inkl. Putz 

45 2.925 41 3.475 54 6.91 41 3.045 41 12.805 41 7.09 55 11.23 63

43412.66304.80752.47597.0931.79

4350.86

438.1453.8357.0931.79

43475.56305.10557.094112.805413.044156.915453.47412.83545

43485.55305.10557.0941512.804053.05416.915453.47412.83545

545 2.83 41 1.595 115 1.76 545 6.91 41 3.045 41 12.805 41 7.09 55 11.23 63

4311.987.0931.79

4350.86

55
2.5

4
58

5
7.6

2
59

559
1.8

7
40

5.3
2

56
2.6

1
54

59
10

.71
59

46
4.1

3
24

6.5
15

54
5

11
.89

1.8
5

43411.205251.205306.06251.73577.094112.805413.045416.91546.8145

46
4.6

9
41

5
4.1

3
11

5
2.0

8
33

5

Büro
28.13 m²

1.03

7.27 m²

1.02.2
Technik

1.07

5.70 m²
Technik

1.06
Technik
16.23 m²

Übergang
12.44 m²

1.04.2

0.22
Aufzug

1.23
Flur
10.58 m²

4.79 m²

1.25.2
Teeküche

1.93 m²
WC
1.25.3

1.93 m²
WC
1.25.4

2.53 m²

1.25.5
Vorraum WC

14.57 m²
Aufenthalt MA
1.25.1

1.26

oder Abstell
5.31 m²

WC MA/ PM

20.43 m²

1.24
Kommunikation

Garderobe

Gruppenraum
42.53 m²

1.22

13.23 m²

1.21
Abstellraum

5.64 m²

1.04.1
Zugang

Kinderbibliothek
Luftraum

Erwachsenenbibliothek
Luftraum

7.96 m²

1.05
Flur 1.08

32.51 m²
Abstellfläche

1.01

4.25 m²
TR 1

1.20
TR 2
4.44 m²

1.02.1
Flur
6.55 m²

  D
ac

hfl
äc

he
  

  D
ac

hf
lä

ch
e 

 

NAS

NAS
NA

NA

OK FFB= +3.65

BRH=
90cm

OK FFB= +4.95

RH (B) bis RD= 2.21m

RH (B) bis RD= 2.21m

BRH= 47cm

3 Stg. 
19/27cm1.

01
   

   
2.

13
5

RH bis RD= 3.35m

1.
01

   
   

2.
13

5

1.01      
2.135

OK FFB= +4.38 1.01      
2.135

1.
01

   
   

2.
13

5

OK FFB= +4.35

1.
01

   
   

   
2.

01
 (B

)

1.01           
2.01 (B)

          1.01
2.01 (B)

1.
01

   
   

2.
13

5

88
5    

   
  

2.
13

5

88
5    

   
  

2.
13

5

BRH= 
97cm

BRH= 
97cm

RH bis RD= 3.34m

          1.01 (i.L.)
2.15 (i.L.)

G
la

sw
an

d
   

   
   

 1
.0

1
2.

26
 (B

)

1.01      
2.1351.01     

2.135

Geländer

Abbruch Treppe (Bestand)
Treppe (neu)

1.2
0

2 2

1
1

OK Podest= +1.915

Sanierung 
Treppe (Bestand)

10 Stg. 
17.4/25.85

11 Stg.
17.57/23.3

18
.3

3/
28

14
 S

tg
.

OK Podest= +2.565

BRH=
91cm

BRH=
90cm

BRH=
50cm

BRH=
90cm

13
 S

tg
.

18
.3

3/
28

 

Objekt:

Bauherr:

Planinhalt:

Genehmigung Bauherr:

Unterschrift Architekt:

 

Bearb.

Gez.

Datum

Maßstab

Blattgröße

Krüger
 
 

Plan - Nr.:

Dateiname:

 

1:100

ZERBST/ANHALT - BAHNHOF

S
ta

dt
 Z

er
bs

t/
A

nh
al

t

BAHNHOFSGEBÄUDE

 BAHNHOF ZERBST 

594/950

GENEHMIGUNGSPLANUNG

G-OG-01

Grundriss Obergeschoss mit Darstellung 

Abbruch und Neubau und Einrichtung

1318-A4G-OG-01.dwg / pdf

1318-A4G-OG-01

Grundriss Obergeschoss mit Darstellung 

Abbruch und Neubau

Grundriss Obergeschoss mit Darstellung 

Einrichtung

Planungsgrundlagen:
1. Aufmaß vor Ort 
2. Bestandsplanung ab 1888
3. Brandschutzkonzept

NA

NAS

Hinweis: Fenster und Fassade Bestand 
Antrag auf denkmalrechtliche Genehmigung wurde seperat gestellt.
AZ.: 63-60388-2024-58
Sanierung der Gebäudehülle des Bahnhofs in Zerbs/Anhalt:
 - Sanierung der Fassade
 - Erneuerung der Fenster nach historischem Vorbild
 - Sanierung der Türen
 - Herrichten des fürstlichen Warteraumes mit Fahrkartenverkauf
 - Dachneueindeckung

23.07.2025

Bahnhof Zerbst: Innenausbau des leerstehenden 
Bahnhofs zum Lesebahnhof 
Am Bahnhof 3
39261 Zerbst/Anhalt 

Stadt Zerbst
Schloßfreiheit 12
39261 Zerbst/Anhalt 
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Abbruch

Öffnungen Bestand
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Raumhöhe bis Rohdecke (Bestand)

Neubau

Neubau

Notausgang (siehe hierzu Brandschutzkonzept)

Notausstieg (siehe hierzu Brandschutzkonzept)


